
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 215, quinta-feira, 9 de novembro de 2017PÁGINA 38

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017110900038

de ME/EPP está disponível no endereço acima e no http://licitacoes.ssp.df.gov.br. As li-
citantes que já cadastraram suas propostas de preços deverão promover as adequações em
função dessas alterações.

Em 08 de novembro de 2017.
FRANKNEI DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeiro Chefe

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2017

Processo nº 054.003.024/2017. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia Militar do
Distrito Federal torna público aos interessados, a SUSPENSÃO 'SINE DIE' do certame em
epígrafe, para análise de esclarecimentos e impugnação ao edital, cuja abertura estava
prevista para o dia 09.11.2017, às 14h (horário de Brasília/DF). Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de bocais descartáveis para uso nos etilômetros da PMDF, conforme
as especificações e condições constantes no termo de referência que constitui o anexo I do
edital. Tipo: Menor Preço. Valor estimado: R$ 615.600,00 (seiscentos e quinze mil e seis-
centos reais). A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Informações: 3190-5560/3190-5565/3190-5555/3190-
5556/3190-5559.

Em 08 de novembro de 2017.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 100/DGP - PMDF, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
definitivo da etapa de avaliação psicológica do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM),
conforme a seguir.
1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS
1.1 Candidatos que compareceram à etapa de avaliação psicológica e foram considerados
recomendados, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161106663, ADEL-
VAN LOPES MEDEIROS; 161107944, ADEMAR ERIC CORADO DOS REIS; 161112647,
ADRIANO PORTUGAL ZANELA; 161108528, AERCIO ROCHA SANTOS JUNIOR;
161116041, ALAN AZEVEDO JACUNDA FERREIRA; 161119730, ALAN KLEBER
CONCEICAO GOMES; 161104189, ALAN LIMA SANTOS; 161106934, ALDO VIEIRA
MASCARENHAS JUNIOR; 161100508, ALEX FERNANDES SILVA (sub judice, Processo
nº 0714006-58.2017.8.07.0016); 161114997, ALEXANDER VINICIUS MENERO;
161103784, ALEXANDRE CARDOSO DE FARIA; 161112595, ALEXANDRE CARVA-
LHO REGO; 161108058, ALISSON ASSIS DE MORAES (sub judice, Processo nº
0707762-10.2017.8.07.0018); 161115350, ALISSON MONTEIRO CAVALCANTE;
161100038, AMOM DA SILVA OLIVEIRA; 161101099, ANDERSOM MOTTA MEDEI-
ROS; 161112429, ANDERSON OLIVEIRA NOGUEIRA; 161101260, ANDERSON SAN-
TOS ROCHA; 161101247, ANDRE AGUIAR TRINDADE; 161106505, ANDRE BRITO
LANGE; 161109024, ANDRE FARIAS DO NASCIMENTO; 161115495, ANDRE LUIZ
MELO DE OLIVEIRA CARNEIRO; 161114199, ANDRE LUIZ PEREIRA ARAUJO;
161104653, ANDRE VINICIUS CARVALHO DE SOUZA; 161101837, ANDRE VITOR
TRAJANO DE LIMA; 161100542, ANTHONY COUTO (sub judice, Processo nº 0702216-
71.2017.8.07.0018); 161101212, ARTHUR ABRAHAO CHERIN; 161111075, ARTHUR
LOPES PEREIRA; 161102032, ARTHUR OLIVEIRA GONZALEZ; 161102610, ARTUR
SALLES VIANA; 161109528, BENTO GONCALVES DE ANDRADE NETO; 161100256,
BERNARDO MEDEIROS DANTAS; 161100422, BRUNNO MIRANDA DE BARROS;
161101358, BRUNO AMARAL LUIZ DE ALMEIDA; 161100409, BRUNO CARNEIRO
DE LIMA FREITAS (sub judice, Processo nº 0714205.80.2017.8.07.0018); 161107798,
BRUNO DA SILVA FREIRE ARAUJO (sub judice, Processo nº 0707507-
52.2017.8.07.0018); 161102525, BRUNO MOREIRA COSTA; 161116573, BRUNO PE-
REIRA DE REZENDE; 161113783, CAIO CESAR ARNEIRO SOARES; 161109651, CAIO
CESAR RAMALHO DE MORAES; 161116560, CARLOS EDUARDO BACCINI;
161105302, CARLOS HENRIQUE LACERDA PEREIRA; 161109236, CARLOS ROBER-
TO DA CUNHA FERREIRA NETO; 161115912, CARMINE GRIECO NETO (sub judice,
Processo nº 0713455.78.2017.8.07.0016); 161103480, CHARLISOM MURILO MARQUES
DE CARVALHO; 161103064, CLARK ANTONIO ROCHA DE OLIVEIRA; 161101021,
CLAUDECI GOMES MARINHO (sub judice, Processo nº 0716213-30.2017.8.07.0016);
161101663, CLAUDIO PEREIRA DA SILVA (sub judice, Processo nº
0714023.94.2017.8.07.0016); 161119216, CLEANDHERSON DA SILVA MORAISMA;
161101251, CLEITON DE OLIVEIRA ALVES; 161107124, CRISTIANO DA SILVA RO-
BERTO; 161105602, CRISTIANO FREITAS BRAGA; 161107091, DANGELS NEIVA
GONCALVES; 161116231, DANIEL DA SILVA ROCHA SOARES DE SOUZA;
161116544, DANIEL DE SOUZA JUNIOR; 161111438, DANIEL FERNANDES BRITO;
161104822, DANIEL THOMAZ FERREIRA DE SOUSA (sub judice, Processo nº 0712887-
13.2017.8.07.0000); 161100842, DANYEL NERES PEREIRA; 161108396, DAVI CUNHA
LEITAO; 161100514, DAVI PEREIRA DA CRUZ; 161100797, DEIVID DA SILVA BAR-
BOSA; 161114518, DEIVSON PIRES DE FARIA (sub judice, Processo nº 0704972-
53.2017.8.07.0018); 161114530, DIEGO ALONSO GOMES CAVALCANTI; 161106485,
DIEGO ALVES VALENCA PEREIRA; 161104344, DIEGO DE MELO CARVALHO;
161103059, DIEGO VITORINO DE MORAIS; 161100034, DIOGO AMARIO BEZERRA
PEREIRA; 161101789, DOUGLAS D CLAUDIO VENICIUS GOMES; 161102192, DOU-
GLAS SCHERMAN BEZERRA HERCULANO; 161103243, DYOVER RICK MACIEL;
161108128, EDUARDO PEREIRA LOPES MARQUES; 161116182, EIDER ADRIANO DE
CARVALHO DA NOBREGA; 161102976, ELIEL HENRIQUE NUNES LIMA; 161111576,
EMANOEL WERCELENS PINHEIRO; 161103711, ERIC BELO CRUZ; 161121785, ERIC
CARDOSO LAFAYETTE STOCKLER MACINTYRE; 161111505, ERICKSON BRENNER
ROSA MATOS; 161106959, ESDRAS BRAZ DE MORAES (sub judice, Processo nº
0724426-25.2017.8.07.0016); 161101193, EUDES RODRIGUES DE OLIVEIRA (sub ju-
dice, Processo nº 0716865-47.2017.8.07.0016); 161104843, FABIO DA SILVA VICTER;
161100698, FABIO GOMES LOPES; 161114658, FABIO NUNES MONTES; 161104842,
FABIO ROCHA DE SOUSA; 161101535, FABIO SILVA PADUE; 161105608, FABRICIO
DE ARAUJO SILVA; 161102512, FELIPE ALVES DA CONCEICAO; 161110158, FELIPE
ALVES DE LIMA (sub judice, Processo nº 0704702-29.2017.8.07.0018); 161103011, FE-
LIPE AUGUSTO SILVEIRA PAIVA; 161106426, FELIPE DAMENHAUER DE OLIVEI-

RA; 161112218, FELIPE FERNANDES FEITOZA; 161112465, FELIPE RIBEIRO PEREZ
BARBOSA; 161101727, FELIPE SILVA MARTINO; 161104300, FELIPE SOUSA BAN-
DEIRA; 161104831, FELIPPE GUTEMBERG LOPES DA COSTA; 161100419, FELIZAR-
DO CARNEIRO BRITO JUNIOR; 161100923, FELLIPE VAZ DE AGUIAR; 161102118,
FERNANDO HENRIQUE DUBINEVICS FILGUEIRAS; 161104236, FERNANDO RIBEI-
RO SANTANA (sub judice, Processo nº 0711298-29.2017.8.07.0018); 161119956, FILIPE
AUGUSTO VIANA FERREIRA; 161100769, FILIPE CARVALHO ALMEIDA; 161107953,
FILIPI GUIDI SANTANA; 161108106, FLAVIO FREITAS PEREIRA MENDES (sub ju-
dice, Processo nº 0716855-03.2017.8.07.0016); 161100255, FREDERICO DE MOURA VI-
LHENA LIMA (sub judice, Processo nº 0716870-69.2017.8.07.0016); 161111311, FRE-
DERICO DOS SANTOS SOSTAG; 161114687, FREDERICO MICHEL DE OLIVEIRA
RABELO; 161101762, GABRIEL DE FRANCO FERNANDES; 161103452, GABRIEL
RODRIGUES PIRES; 161107874, GABRIEL SARAIVA DOS SANTOS; 161109033,
GEORGE HENRIQUE DA CRUZ SANTOS; 161103466, GERALDO MACARIO DE SOU-
SA JUNIOR (sub judice, Processo nº 0704823-57.2017.8.07.0018); 161115975, GERCINO
DE ALMEIDA DIAS; 161111723, GERSON MOURA DA SILVA; 161110196, GUILHER-
ME CLAUDINO DA ROCHA; 161114160, GUILHERME DOS SANTOS LOPES;
161100954, GUILHERME MARTINS ANDRADE; 161114195, GUILHERME OLIVEIRA
ALVES; 161101620, GUILHERME PEREIRA DE RESENDE; 161106813, GUILHERME
SILVA FONSECA; 161115882, GUILHERME TONDATO MACHADO; 161103525, GUS-
TAVO BATISTA NOGUEIRA MOURA; 161107855, GUSTAVO BESSA KLOTZ VIEIRA
(sub judice, Processo nº 0716853-33.2017.8.07.0016); 161107840, GUSTAVO GOMES
CASTRO; 161106570, GUSTAVO IGOR DAVID PEREIRA; 161100635, GUSTAVO LEITE
BARBOZA; 161101945, GUSTAVO MAGALHAES CARVALHO; 161103799, GUSTAVO
SOUZA DORNELOS; 161108817, GUTIERRE SANTOS MORAIS; 161101772, HELBERT
MORAES BEZERRA; 161107476, HENRIQUE MATTEUS CAMPOS; 161100825, HEROS
HENRIQUE LIMA PEREIRA; 161111941, HUGGO DE ALCANTARA BARROS BUENO;
161108842, HUGO ANDRADE MIRANDA; 161108303, HUGO BARROS DOS SANTOS;
161122048, HUGO GONCALVES PEREIRA; 161103943, HYBSEN PEREIRA BATISTA
AGUIAR; 161113912, IGOR BARBOSA SOUZA; 161101372, IGOR GONTIJO GOMES;
161100198, IGOR LEALI COSTA; 161101581, IGOR MARTINS MAGALHAES MORAIS;
161114159, IGOR RIBEIRO FERREIRA; 161103949, ISRAEL ASSIS DE OLIVEIRA;
161109161, ITALO HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS; 161102749, ITALO HIGOR
SOUZA E SILVA LOPO; 161104466, ITALO SANTOS ALVES; 161112132, IVAN KAS-
SIO DE SOUSA MARTINS; 161103819, IVAN NILO XAVIER DE OLIVEIRA;
161101289, JACKSON ALCANTARA CONDE DA SILVA; 161101325, JACKSON AN-
DRE MELO ARAGAO; 161111966, JADSON MARIEL DE ASSIS (sub judice, Processo nº
0714010.95.2017.8.07.0016); 161121935, JANES DEAN CINTRA RODRIGUES;
161112564, JANISON CESAR PINTO DE MENEZES; 161100550, JEAN CARLOS GO-
MES NUNES; 161101019, JEAN GUILHERME DE OLIVEIRA LIMA; 161100381, JEF-
FERSON RODRIGUES MATOS; 161100860, JEFFERSON SALGADO NETO; 161111071,
JOAO FLAVIO LAZARI GOMES; 161107475, JOAO GABRIEL DE ANDRADE SANTOS
(sub judice, Processo nº 0706811-16.2017.8.07.0018); 161114310, JOAO HENRIQUE DIAS
TIVERON; 161104965, JOAO LUCAS SANTOS SILVA; 161105016, JOAO LUCAS SENA
RAPOSO DE MELO; 161100887, JOAO PAULO BARBOSA DIAS; 161103679, JOEL
INACIO DE OLIVEIRA NETO; 161120791, JOHN VICTOR MILLLIONS RIVASPLATA
(sub judice, Processo nº 0719556-34.2017.8.07.0016); 161102527, JORGE DE ANDRADE
E SILVA RODRIGUES PEREIRA; 161100173, JOSE ALBERTO FERREIRA LOPES (sub
judice, Processo nº 0720142-71.2017.8.07.0016); 161103325, JOSE ARCANJO DOS PRA-
ZERES JUNIOR (sub judice, Processo nº 0704808-88.2017.8.07.0018); 161101161, JOSE
DE RIBAMAR CAMPOS GARCES JUNIOR (sub judice, Processo nº 0704594-
97.2017.8.07.0018); 161116020, JOSE DIVINO MARTINS DE MELO (sub judice, Processo
nº 0704740-41.2017.8.07.0018); 161104269, JOSE JORGE DE LIMA NETO; 161101647,
JOSE LUCIO DANTAS JUNIOR FARIAS; 161111181, JOSE LUIZ MARTINS DURCO
JUNIOR (sub judice, Processo nº 0702076-37.2017.8.07.0018); 161101881, JOSE PAULO
BRAZ MARTINEZ DA SILVA; 161106109, JOSE PAULO SILVA DOS SANTOS;
161112787, JOSE RINALDO DE ARAUJO FILHO; 161100549, JOSE ROBERTO CAR-
NEIRO JUNIOR (sub judice, Processo nº 0702216-71.2017.8.07.0018); 161103389, JOSE
VAGNER FERNANDES DA SILVA (sub judice, Processo nº 0716858-55.2017.8.07.0016);
161114793, JOSUE ROOSEVELT DE MELO BEZERRA; 161101333, JUAN EMANUEL
DE ANDRADE SILVA; 161116479, JULIERME GOMES LACERDA; 161118336, JULIO
CESAR DE JESUS ALMEIDA (sub judice, Processo nº 0717017-95.2017.8.07.0016);
161101073, JULIO CESAR SOUSA MENDES (sub judice, Processo nº 0719485-
32.2017.8.07.0016); 161110622, KAYO CEZAR DOS SANTOS OLIVEIRA BRITO;
161101185, KLEITON MARTINS MALTA DOS SANTOS (sub judice, Processo nº
0714025-64.2017.8.07.0016); 161103202, LAURO CEZAR DE OLIVEIRA FERREIRA;
161102840, LAURO COSTA DE ARAUJO; 161120941, LEANDRO FELICIANO (sub
judice, Processo nº 0719594-46.2017.8.07.0016); 161107870, LEONARDO ARAUJO SAN-
TOS; 161112382, LEONARDO BRAGA DE FARIA; 161113594, LEONARDO MARCHE-
TO TORTELLI; 161111618, LEONARDO MARINHO PIMENTA DA SILVA; 161112694,
LEONARDO MENDES DE MORAES REGO (sub judice, Processo nº 0711019-
43.2017.8.07.0018); 161101177, LEONARDO OLIVEIRA ARAUJO CRISPIM; 161106486,
LOHRAN ARRAES BENTEMULLER; 161103899, LUCAS ARAUJO RUFINO;
161100889, LUCAS BENITO LAGUARDIA GROSSI; 161102981, LUCAS CANTO GO-
MES; 161113794, LUCAS DA SILVA FELIPE; 161101875, LUCAS DA SILVA MOREIRA;
161109313, LUCAS FERNANDO FONTENELLE DE MORAIS; 161100882, LUCAS FON-
CECA DE MORAES; 161105486, LUCAS GOMES LEAL; 161108647, LUCAS OLI-
VEIRA OTTONI; 161100596, LUCIANO ALVES CARVALHO; 161115321, LUCIANO
GRANADO MEIRA; 161110574, LUCIVALDO FRANCISCO DIAS; 161100585, LUER-
CIO BRITO DO NASCIMENTO FILHO; 161100721, LUIS EDUARDO FERNANDES DE
ALMEIDA; 161100922, LUIS GUSTAVO RAMIRO COUTO; 161101975, LUIS HEN-
RIQUE DE JESUS CIRILO; 161107429, LUIS HENRIQUE DE MOURA RIBEIRO (sub
judice, Processo nº 0719254-05.2017.8.07.0016); 161106916, LUIS PEDRO KOCH;
161107072, LUIS TARCISO MOREIRA BATISTA JUNIOR; 161101292, LUIZ DE CAR-
VALHO LEAL NETO; 161104346, LUIZ FILIPPE SIMOES MENSORIO; 161104983,
LUIZ GUSTAVO HARDMAN LIMA; 161114694, LUIZ HENRIQUE RODRIGUES CUR-
SINO; 161100992, LUIZ ROBERTO ALBUQUERQUE PAIVA; 161112873, MARCELO
AWAD; 161100735, MARCELO DE ALMEIDA BITTENCOURT SCALIA (sub judice,
Processo nº 0714019-57.2017.8.07.0016); 161105458, MARCELO HENRIQUE JUNIO AL-
VES COSTA; 161104741, MARCELO LEITE COSTA (sub judice, Processo nº 0702073-
82,2017.8.07.0018); 161113124, MARCELO MENDES LIMA DE OLIVEIRA; 161111335,
MARCELO RODRIGUES CARVELO XAVIER (sub judice, Processo nº 0700060-
13.2017.8.07.0018); 161108112, MARCO AURELIO TEIXEIRA FEITOSA; 161111278,
MARCOS DE QUEIROZ MONTEIRO (sub judice, Processo nº 0703799-
91.2017.8.07.0018); 161107228, MARCOS WILSON GOMES SPINDOLA; 161100941,
MARCUS EMANUEL DE OLIVEIRA BARROS; 161103213, MARCUS FELIPE ALVES
DE SOUSA AMARO; 161110100, MATEUS BARBOSA SOUZA; 161109144, MATEUS
MILHOMEM CANDIDO; 161115193, MATEUS PEREIRA SANTANA; 161108806, MA-
THEUS COSTA DA SILVA; 161107144, MATHEUS DOMINGUES FIDALGO; 161115089,
MATHEUS GARCIA BRANDAO; 161100746, MATHEUS MAGALHAES COELHO AVI-

paulo.vianna
Realce



Diário Oficial do Distrito FederalNº 215, quinta-feira, 9 de novembro de 2017 PÁGINA 39

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017110900039

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LA PAZ; 161106749, MATHEUS RAULINO MENDES; 161107669, MATHEUS VILELA
GONCALVES DA FONSECA; 161102313, MAURICIO DOMINGOS GALANT (sub ju-
dice, Processo nº 0704037-13.2017.8.07.0018); 161116486, MIGUEL ANGELO MONCAL-
VO LOPES DOS SANTOS; 161101554, MIQUEIAS PEREIRA ALVES; 161109633, MOI-
SES MARQUES DE MELO JUNIOR (sub judice, Processo nº 0714018.72.2017.8.07.0016);
161108297, MURILO MARTINS PEREIRA; 161103079, MURYLLO BARINI MENDON-
CA; 161108180, NELSON LOPES ZEDES JUNIOR; 161122032, NICHOLAS MARTINS
SOUSA; 161101769, NICOLAS DE MELO VALLE; 161102153, NILTON OLIVEIRA BA-
TISTA JUNIOR; 161103358, OTACILIO OLIVEIRA DE LIMA NETO (sub judice, Pro-
cesso nº 0719239-36.2017.8.07.0016); 161111080, PABLO PTAH ALVES DO CARMO;
161100946, PATRICIO DENER CARDOSO SENA; 161100160, PATRICK RODRIGUES
ROCHA; 161112371, PAULO HENRIQUE BRUSCHINI ROSA; 161112748, PAULO HEN-
RIQUE BUFAICAL COBUCCI; 161110379, PAULO SERGIO FERREIRA SANTOS GAS-
PAR; 161100043, PAULO VICTOR PEREIRA GALVAO; 161106726, PEDRO DE FREI-
TAS RAMALHO; 161103829, PEDRO HENRIQUE ALVES PELLISSARO; 161108025,
PEDRO HENRIQUE DO CARMO SOUZA; 161102589, PEDRO HENRIQUE RODRI-
GUES ZUMBA; 161113872, PEDRO HENRIQUE ROSA BELLO; 161103638, PEDRO
HENRIQUE SOARES YOSHIDA (sub judice, Processo nº 0701111-79.2017.8.07.9000);
161103451, PEDRO JORGE RODRIGUES DA SILVA; 161103623, PEDRO LUCAS CAR-
DOSO CASAS NOVAS; 161102702, PEDRO PAULO BARTOLOMEU; 161101070, PHE-
LIPE ELMIRO VITTORASSI; 161119507, RAFAEL ANDRADE MOURA; 161101290,
RAFAEL AUGUSTO POLLINI (sub judice, Processo nº 0704399.15.2017.8.07.0016);
161108223, RAFAEL CHAVES GOMES; 161103770, RAFAEL CINTRA DE AZEVEDO;
161101297, RAFAEL DOS SANTOS COSTA; 161111940, RAFAEL ESTEVES NAVES
(sub judice, Processo nº 0707204-38.2017.8.07.0018); 161104206, RAFAEL LIMA;
161102352, RAFAEL NELSON BRAGA EIRAS; 161101619, RAFAEL PEREIRA MAR-
TINS; 161100072, RAFAEL SANROMA COSTA (sub judice, Processo nº 0707317-
46.2017.8.07.0000); 161110437, RAFAEL SOUTO FERNANDES MARINHO; 161107492,
RAFAEL TAHAN DA CONCEICAO; 161114081, RAPHAEL FELLIPE DINIZ PIMEN-
TEL; 161113577, RAPHAEL SANTOS BARBOSA; 161102079, RAPHAEL TROMPIERI
RODRIGUES (sub judice, Processo nº 0713922-57.2017.8.07.0016); 161109953, RAUL
CORREIA ARAUJO; 161102794, REGINALDO OLIVERA CAMPOS JUNIOR;
161120166, RICARDO GOMES ANIZIO DA SILVA; 161100904, RICARDO ZIEGLER
PAES LEME; 161103134, RODRIGO ALVES MONTEIRO (sub judice, Processo nº
0716862-92.2017.8.07.0016); 161121355, RODRIGO DA SILVA CANTUARIO; 16111 0 9 7 2 ,
RODRIGO DE PAIVA BEZERRA; 161107716, RODRIGO FELIPE GUIMARAES VAS-
CONCELOS; 161107268, RODRIGO FERRAZ; 161101085, RODRIGO MARCELO LIMA
ALVES; 161100143, RODRIGO QUEIROZ DA CRUZ (sub judice, Processo nº 0714189-
29.2017.8.07.0016); 161107566, ROGER DIEGO CAMARA; 161110405, ROGERIO MO-
REIRA DE CARVALHO; 161104445, ROMARIO MOREIRA DE MATOS; 161102923,
RONALD GABRIEL DA CONCEICAO MENESES; 161100263, RONALDO CESAR
FREIRE SANCHES; 161102896, RUI JOAQUIM MARQUES MONTEIRO DE MENESES
(sub judice, Processo nº 0702250-46.2017.8.07.0018); 161100042, SALVADOR PAULO DA
SILVA JUNIOR; 161105379, SAMUEL ALVES PINHEIRO DE MACEDO; 161100951,
SAULLO RICCARDO THELES; 161101555, SERGIO LUIZ ORTENZI CAMACHO;
161115954, SILVIO PATRESE DE SOUSA RIBEIRO; 161102374, SIMEAO FERNANDES
DE SOUZA NETO; 161103552, STHENIO BRITO DA SILVA CARNEIRO DOS SANTOS;
161101272, TALES AUGUSTO FILIPOWITZ DE OLIVEIRA; 161109148, TALES RI-
BEIRO DE JESUS; 161102457, THALES AZEVEDO ARAUJO (sub judice, Processo nº
0711342-48.2017.8.07.0018); 161100327, THALES YURY CAVALCANTE SANTOS;
161100495, THIAGO ALVES BARRETO DA COSTA; 161114918, THIAGO DE JESUS
COSTA; 161101696, THIAGO MACIEL QUEIROZ; 161108666, THIAGO MARQUES DE
SOUZA; 161104906, THIAGO PEIXOTO DA SILVA; 161105618, THIAGO RODRIGUES
DE SOUZA (sub judice, Processo nº 0702719-92.2017.8.07.0018); 161109320, THIAGO
VITOR DOS SANTOS BATISTA; 161106344, TIAGO DA COSTA LEAL; 161100460,
TIAGO MONTEIRO SOUSA; 161115997, TULIO GALVAO DE SOUZA (sub judice,
Processo nº 0716700-97.2017.8.07.0016); 161102979, TULIO HENRIQUE FERREIRA;
161100243, UALISSON SILVA DOS SANTOS; 161120187, VANDRE SERAFIM SIL-
VANO; 161109276, VICTOR AUGUSTO VILA VERDE TITO; 161100866, VICTOR BOR-
GES MONTEIRO; 161109452, VICTOR DANIEL CHUEKE PUREZA; 161102068, VIC-
TOR HUGO MACIANO DE CARVALHO XAVIER; 161108054, VICTOR HUGO TA-
VARES DAIER; 161102296, VINICIUS ALEXANDRE DOS SANTOS PINTO DE SOU-
SA; 161104584, VINICIUS ASSUMPCAO; 161100861, VINICIUS BORTONE RAMOS
RIBEIRO; 161105221, VINICIUS LOPES RIBEIRO SILVA; 161107740, VITOR DOS AN-
JOS CRUZ; 161102502, VITOR PEREIRA CAPELI; 161110840, VITOR TADEU BORGES
PENA (sub judice, Processo nº 0715049-30.2017.8.07.0016); 161103188, WAGNER SILVA
PEREIRA JUNIOR; 161119856, WALLACE AUGUSTO DO NASCIMENTO; 161101017,
WALLACE SANTOS PINHEIRO; 161116147, WASHINGTON WALLACE RIBEIRO DOS
SANTOS; 161100217, WELLINGTON JOSE FERREIRA; 161112810, WENDERSON RO-
DRIGUES RAMOS (sub judice, Processo nº 0719253-20.2017.8.07.0016); 161100370,
WESLEY GOMES MIRANDA; 161101676, WESLEY SOARES DO VALE; 161110035,
WESLEY SOUZA DE JESUS SILVA (sub judice, Processo nº 0716649-86.2017.8.07.0016);
161108017, WESLEY SOUZA RODRIGUES (sub judice, Processo nº 0718501-
48.2017.8.07.0016); 161100190, YURI BASILIO CARDOSO; 161102694, YURI SANTIA-
GO BRANDAO BLANCO (sub judice, Processo nº 0705890-57.2017.8.07.0018).
1.1.2 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO FEMININO (CÓDIGO 102): 161110601, ARIADNE
EVANGELISTA DE LIMA REIS; 161108498, ARIANA DE CASTRO DUARTE (sub ju-
dice, Processo nº 0714011-80.2017.8..07.0016); 161100555, ATRICIA FERNANDES LO-
PES DE ALENCAR; 161103284, CAROLINA DE FARIA DA CUNHA MACEDO;
161102964, CAROLINE CUNHA MAIA SILVA; 161104305, CRISTIANE MARIA DIE-
TER (sub judice, Processo nº 0716868-02.2017.8.07.0016); 161104255, DAYANE COSTA
LEMOS; 161100852, DRIELLY RODRIGUES ALVES; 161102953, EDUARDA CRISTINA
ROQUE DE ARAUJO ANDRADE; 161111721, ETIENNE SORAYA SILVA NOGUEIRA
(sub judice, Processo nº 0716137-06.2017.8.07.0016); 161115024, GABRIELLA ANDRES-
SA MOREIRA DIAS DE OLIVEIRA; 161102530, GISLAYNE DA COSTA RODRIGUES
(sub judice, Processo nº 0725433-52.2017.8.07.0018); 161100345, JACKELINE TERUMY
IVAMOTO DE ARAUJO; 161101046, JANINE YUMI IVAMOTO; 161101729, JAQUE-
LINE CAVALCANTI TEIXEIRA; 161102389, JORDANA BARROS SAKAYO; 161101126,
JULIE ANE PEREIRA DOS SANTOS; 161104069, KADJA MACHADO SANTOS (sub
judice, Processo nº 0702040-92.2017.8.07.0018); 161109742, KAMILA BRAGA ALVES
MOREIRA; 161100578, KAROLINE CASTRO MENEZES ROCHA; 161100041, LAIS
ALVES COSTA MONTEIRO; 161103103, LARISSA LOPES VIANA (sub judice, Processo
nº 0723801-88.2017.8.07.0016); 161100890, LEILAINE SILVA DIAS; 161100242, LIVIA
ARAUJO DA FONSECA; 161102886, LUDMILA DE CASTRO SILVA; 161103221, LU-
MA CAVALCANTE OLIVEIRA; 161110424, MAHYARA LOPES DA SILVA ARAUJO;
161103652, MARIA JULIANA PEREIRA DE ARAUJO; 161100880, MARIANA LEMOS
MOULIN (sub judice, Processo nº 0702042-62.2017.8.07.0018); 161116546, MARIANA
NATIVIDADE ORTIZ; 161121005, MARILIA GABRIELLA DO LAGO FERREIRA;
161104278, PATRICIA CAROLINE STIMAMIGLIO; 161113781, PAULA PIMENTEL
GUIMARAES; 161116639, RENATA FERRARI; 161113402, SAMARA DANTAS NUNES;

161100294, TAMIRIS MANHAES ELEUTERIO; 161103785, THAYS DOS SANTOS
GONCALVES; 161102019, VANESSA VIEIRA BUENO (sub judice, Processo nº 0715048-
45.2017.8.07.0016).
2 DOS CANDIDATOS NÃO RECOMENDADOS
2.1 Em obediência ao que preceitua o art. 6º da Resolução CFP nº 002/2016, do Conselho
Federal de Psicologia, de 21 de janeiro de 2016, estão relacionados no item anterior, com o
resultado preliminar da avaliação psicológica, apenas os candidatos recomendados (ver tam-
bém o subitem 14.13 do Edital Normativo).
2.2 Os candidatos convocados para a etapa de avaliação psicológica por intermédio do Edital
nº 68/DGP, de 25 de setembro de 2017, e não relacionados nos itens 1 e 3.1 do presente
edital foram considerados não recomendados e estão, portanto, eliminados do concurso
público.
3 DOS CANDIDATOS AUSENTES
3.1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos que não compareceram para a realização
da avaliação psicológica e estão eliminados do concurso público, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome completo.
3.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161107150, MAR-
CELO AUGUSTO DE ALENCAR ALMEIDA; 161112594, RENATO NOBRE BIAS;
161104806, ROBERTO DE LIMA FERREIRA (sub judice, Processo nº 0703975-
70.2017.8.07.0018).

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

EDITAL Nº 101/DGP - PMDF, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
preliminar da etapa de avaliação psicológica de candidatos em condição sub judice, do
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da
Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir:
1 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS RECOMENDADOS
1.1 Candidatos que compareceram à etapa de avaliação psicológica e foram considerados
recomendados na seguinte ordem: nome do candidato em ordem alfabética e número de
inscrição.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): MATHEUS FERNAN-
DES ESPINDOLA VIANA (sub judice, Processo nº 0710526-66.2017.8.07.0018), inscrição
nº 0161106918.
1.1.2 ALUNO-OFICIAL PM SEXO FEMININO (CÓDICO 102): BARBARA DE FATIMA
MARRA CLAUSS (sub judice, Processo nº 0710507-60.2017.8.07.0018), inscrição nº
0161100786; CARLA FROTA DANTAS (sub judice, Processo nº 0705788-
35.2017.8.07.0018), inscrição nº 161106072; GRACY KELLY DA SILVA MORAIS (sub
judice, Processo nº 0705788-35- 2017.8.07.0018), inscrição nº 161109927; HELOISA DA-
VILA BRAGA SILVA (sub judice, Processo nº 0713881-41.2017.8.07.0000), inscrição nº
0 1 6 11 0 0 3 1 3 .
1.2 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de avaliação psicológica, conforme indicado
no subitem 1.1, ficam os candidatos dispensados do prazo recursal, tornando-se o resultado
acima definitivo para esta etapa.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

CORPO DE BOMBEIROS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LEILÃO
Processo nº 053-076576/2016

ADRIANO DE SOUZA CARDOSO, Leiloeiro Público Oficial, matriculado na Junta Co-
mercial do DF sob o nº 33, devidamente autorizado pelo CBMDF (Corpo de Bombeiros
Militar do DF), conforme Ofício nº 280/2013/SULOG/SEPLAN, Contrato de Prestação de
Serviços nº 19/2017 do CBMDF e Edital de Credenciamento nº 001/2013 SULIC/SEPLAN,
comunica a todos quanto o presente virem ou dele conhecimento tiverem, que promoverá a
venda em Leilão Público de 42 (quarenta e duas) viaturas consideradas inservíveis ou de
recuperação anti-econômica, tendo como amparo a Lei 8.666/93, o Decreto 21.981/32 e
outras normas que regem a matéria, mediante as seguintes condições: DATA, HORÁRIO E
LOCAL DO LEILÃO: dia 25/11/2017 a partir das 09:30h no Auditório do CREA-DF
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do DF), sito SGAS Qd. 901, Módulo "D",
Brasília-DF; DATA, HORÁRIO E LOCAL DE VISITAÇÃO: todos os bens estarão dis-
poníveis à visitação pública do dia 20/11/2017 ao dia 24/11/2017, das 09h:00min às
17h:00min, no Centro de Manutenção, Equipamentos e Viaturas do CBMDF, sito SAIS
(Setor de Áreas Isoladas Sul), Área Especial nº 04, Lotes 03/04 (atrás do Departamento de
Polícia Federal), Brasília-DF. Os catálogos contendo a relação completa dos bens e as
condições de arrematação poderão ser retirados no local de visitação ou por meio da página
oficial do Leiloeiro na internet (WWW.CAPITALLEILOES.COM.BR). RELAÇÃO DOS
BENS A SEREM LEILOADOS: Lote 01 - FIAT/UNO, ANO E MODELO 00/00, COR
VERMELHA, PLACA JFP 4213, RENAVAM 750522836, TOMBAMENTO Nº
37000031572, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a)
em R$ 400,00; Lote 02 - GM-CELTA, ANO E MODELO 03/03, COR BRANCA, PLACA
JFP 0056, RENAVAM 816412065, TOMBAMENTO Nº 200091889, NO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a) em R$ 1.200,00; Lote 03 -
VW/FOX, ANO E MODELO 04/05, COR VERMELHA, PLACA JFO 3698, RENAVAM
848098889, TOMBAMENTO Nº 3700038228, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM
QUE SE ENCONTRA, avaliado(a) em R$ 2.600,00; Lote 04 -VW/FOX, ANO E MODELO
04/05, COR VERMELHA, PLACA JFO 3578, RENAVAM 848095324, TOMBAMENTO Nº
3700038220, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a)
em R$ 2.600,00; Lote 05 - VW/FOX, ANO E MODELO 05/05, COR VERMELHA,
PLACA JFO 3648, RENAVAM 848098366, TOMBAMENTO Nº 3700069594, NO ES-
TADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a) em R$ 2.600,00; Lote
06 -GM/CELTA, ANO E MODELO 03/03, COR BRANCA, PLACA JFP 0076, RENAVAM
816406596, TOMBAMENTO Nº 200091886, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE
SE ENCONTRA, avaliado(a) em R$ 1.200,00; Lote 07 - GM/CELTA, ANO E MODELO
03/03, COR BRANCA, PLACA JFP 0046, RENAVAM 816407860, TOMBAMENTO Nº
200091890, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a) em
R$ 1.200,00; Lote 08 - GM/CELTA, ANO E MODELO 03/03, COR BRANCA, PLACA JFP
0676, RENAVAM 816411140, TOMBAMENTO Nº 200091888, NO ESTADO DE CON-
SERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a) em R$ 1.200,00; Lote 09 - GM/CEL-
TA, ANO E MODELO 03/03, COR BRANCA, PLACA JFP 0066, RENAVAM 816407380,
TOMBAMENTO Nº 200091887, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE EN-
CONTRA, avaliado(a) em R$ 1.200,00; Lote 10 - FIAT/SIENA, ANO E MODELO 03/04,
COR VERMELHA, PLACA JFO 0388, RENAVAM 823685802, TOMBAMENTO Nº
3700037063, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA, avaliado(a)
em R$ 2.000,00; Lote 11 - FIAT/SIENA, ANO E MODELO 03/04, COR VERMELHA,


